

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

HELBURUA: TRAKTOREA HELBURU HONEN GEHIENEO MUGA: 125.000,00 €					
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA	TARTE BAKOITZEKO GEHIENEOA (€)*
TRAKTOREA	01.001.26	Traktorea potentzia < 50 ZP	Unit.	600 €/ ZP	24.000,00
	01.002.26	Traktorea 50 ≤ potentzia < 70 ZP	Unit.	650 €/ ZP	39.000,00
	01.003.26	Traktorea 70 ≤ potentzia < 90 ZP	Unit.	650 €/ ZP	52.000,00
	01.004.26	Traktorea 90 ≤ potentzia < 110 ZP	Unit.	650 €/ ZP	65.000,00
	01.005.26	Traktorea 110 ≤ potentzia < 130 ZP	Unit.	650 €/ ZP	78.000,00
	01.006.26	Traktorea 130 ≤ potentzia < 150 ZP	Unit.	650 €/ ZP	91.000,00
	01.007.26	Traktorea 150 ≤ potentzia < 170 ZP	Unit.	650 €/ ZP	104.000,00
	01.008.26	Traktorea 170 ≤ potentzia < 190 ZP	Unit.	650 €/ ZP	117.000,00
	01.009.26	Traktorea 190 ≤ potentzia < 200 ZP	Unit.	650 €/ ZP	120.000,00
	01.010.26	Traktorea potentzia ≥ 200 ZP	Unit.	650 €/ ZP	125.000,00

* 6961.1 ESKU-HARTZEAN (NEKAZARI GAZTEAK EZARTZEA) EZ DIRA APLIKAGARRIAK TARTE BAKOITZEKO GEHIENEO MUGAK

HELBURUA: UZTA BILTZEKO MAKINAK HELBURU HONEN GEHIENEO MUGA: 185.000,00 €					
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA	TARTE BAKOITZEKO GEHIENEOA (€)*
UZTA BILTZEKO MAKINAK	02.001.26	Zereala eta bestelakoak biltzeko makina (aleak-haziak) Potentzia < 250 ZP	Unit.	800 €/ha	155.000,00
	02.002.26	Zereala eta bestelakoak biltzeko makina (aleak-haziak) Potentzia ≥ 250 ZP	Unit.	950 €/ha	185.000,00
	02.003.26	Patatak biltzeko makina, ildo batekoa. Patata azalera ≥ 5 ha	Unit.	7.000 €/ha	100.000,00
	02.004.26	Patatak biltzeko makina, 2 ildokoa. Patata azalera ≥ 5 ha	Unit.	7.000 €/ha	185.000,00
	02.005.26	Mahats biltzaile arrastatua. Besorako mahastien azalera ≥ 30 ha	Unit.	60.000,00	
	02.006.26	Mahats biltzaile arrastatua. Besorako mahastien azalera > 15 eta < 30 ha	Unit.	(60.000 x ha kop.)/30	
	02.007.26	Mahatsa biltzeko makina autopropulsatua. Besorako mahastien azalera ≥ 45 ha	Unit.	175.000,00	
	02.008.26	Mahatsa biltzeko makina autopropulsatua. Besorako mahastien azalera > 30 eta < 45 ha	Unit.	(175.000 x ha kop.)/45	

* 6961.1 ESKU-HARTZEAN (NEKAZARI GAZTEAK EZARTZEA) EZ DIRA APLIKAGARRIAK TARTE BAKOITZEKO GEHIENEO MUGAK

HELBURUA: NEKAZARITZAKO MAKINAK HELBURU HONEN GEHIENEO MUGA: 125.000,00 €					
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA	
ONGARRITZEA	03.001.26	Ongarritzeko makina arrastatua	Unit.	15.000,00	
	03.002.26	Ongarritzeko makina arrastatu konplexua automatismoekin	Unit.	94.000,00	
	03.003.26	Ongarritzeko makina esekia (disco 1)	Unit.	3.000,00	
	03.004.26	Ongarritzeko makina esekia (2 disco sinple)	Unit.	12.000,00	
	03.005.26	Ongarritzeko makina eseki konplexua automatismoekin	Unit.	18.000,00	
KARGA	03.006.26	Orga jasotzailea (metatzailea)	Unit.	35.000,00	
	03.007.26	Simaurra zabaltzeko orga ≤ 15 m³	Unit.	27.500,00	
	03.008.26	Simaurra zabaltzeko orga > 15 m³	Unit.	56.000,00	
	03.009.26	Traktorearen aurreko depositua	Unit.	3.600,00	
	03.010.26	Minikargagailua	Unit.	38.000,00	
	03.011.26	Traktorerako aurreko pala	Unit.	7.500,00	
	03.012.26	Atoia/bainuontzia ≤ 15 t	Unit.	13.000,00	
	03.013.26	Atoia/bainuontzia > 15 t eta ≤ 20 t	Unit.	18.000,00	
	03.014.26	Atoia/bainuontzia >20 t	Unit.	24.000,00	
	03.015.26	Bazkarako atoi autokargatzailea	Unit.	60.000,00	
	03.016.26	Fardeletarako atoi autokargatzailea - Fardel txikien multzoak egitekoa	Unit.	40.000,00	
	03.017.26	Fardeletarako atoi autokargatzailea - Fardel handiak biltzekoak	Unit.	70.000,00	
	03.018.26	Plataforma atoaia	Unit.	12.000,00	
	03.019.26	Ebakiak/tutuak eramateko atoaia	Unit.	6.000,00	
	03.020.26	Abereak garraiatzeko atoaia	Unit.	13.500,00	
	03.021.26	Tobera	Unit.	24.000,00	
	03.022.26	Tobera 2 produktu	Unit.	27.000,00	
	03.023.26	Unifeed arrastatua	Unit.	32.500,00	
	03.024.26	Unifeed autopropulsatua	Unit.	125.000,00	
	03.025.26	Unifeed arrastatua fresatzeko makinarekin	Unit.	51.000,00	
	03.026.26	Hirupuntakoa	Unit.	5.100,00	
MINDA ZISTERNA	03.027.26	Minda zisternak egokitzea mindak leku zehatz batean kokatzeko (hodi esekiak, kokatze sareak, kokatze diskoak edo beste sistema batzuk, birrintze eta banatze sistema barne)	Unit.	23.000,00	
	03.028.26	Emari neurgailua, aitzinamenduarekiko emari proportzionala	Unit.	11.500,00	
	03.029.26	< 20.000 litroko minda zisterna, mindak leku zehatz batean kokatzeko sistema lokalizatu batez (hodi esekiak, sare edo disko kokatzaileak) eta birrintzeko eta mindak banatzeko sistema batez hornitua, aplikazio homogeneo baterako.	Unit.	82.000,00	
	03.030.26	≥ 20.000 litroko minda zisterna, mindak leku zehatz batean kokatzeko sistema batez (hodi esekiak, kokatze sare edo diskoak) eta mindak birrintzeko eta banatzeko sistema batez hornitua, aplikazio homogeneo baterako.	Unit.	102.000,00	
LABORANTZA	03.031.26	Zizel goldea ≤ 10 beso	Unit.	9.500,00	
	03.032.26	Zizel goldea > 10 beso (+700 €/atal gehigarri bakoitzeko)	Unit.	9.500,00 + (atal gehigarri kop. x 700,00)	
	03.033.26	Gutxieneko laborantzako goldea (6 atal)	Unit.	13.500,00	
	03.034.26	Gutxieneko laborantzako goldea > 6 atal (+1.800 €/atal gehigarri bakoitzeko)	Unit.	13.500,00 + (atal gehigarri kop. x 1.800,00)	
	03.035.26	Golde belarriduna (3 atal)	Unit.	20.000,00	



2. MODULOS-EUSKE
RA 2025.docx

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
LABORANTZA	03.036.26	Golde belarriduna > 3 atal (+4.500 €/atal gehigarria)	Unit.	20.000,00 + (Atal gehigarri kop. x 4.500,00)
	03.037.26	Golde belarridunerako atal gehigarria	Unit.	4.500,00
	03.038.26	Harriak lurperatzekoa	Unit.	17.000,00
	03.039.26	Harriak lurperatzeko fresatzeko makina-konformazio makina	Unit.	28.500,00
	03.040.26	Are diskoduna 3 metro	Unit.	10.000,00
	03.041.26	Are diskoduna > 3 metro (+3.000 €/0,5 metro)	Unit.	10.000,00 + (3.000 €/0,5 metro gehigarri)
	03.042.26	Are birakaria 3 metro	Unit.	17.000,00
	03.043.26	Are birakaria > 3 metro (+2.000 €/0,5 metro)	Unit.	17.000,00 + (2.000 €/0,5 metro gehigarri)
	03.044.26	Are txikia 3 metro	Unit.	4.000,00
	03.045.26	Are txikia > 3 metro (+600 €/0,5 metro)	Unit.	4.000,00 + (600 €/0,5 metro gehigarri)
	03.046.26	Laborantza bandetan edo strip till kultibadorea	Unit.	20.500,00
	03.047.26	Rotabatorea ≥ 1,5 eta < 3 m-ko lan zabalera	Unit.	4.500,00
	03.048.26	Rotabatorea ≥ 3 m-ko lan zabalera	Unit.	18.000,00
	03.049.26	Aurreko mandarria ≤ 3 m	Unit.	6.500,00
	03.050.26	Aurreko mandarria > 3 m	Unit.	14.000,00
	03.051.26	Lurpe goldea 5 beso	Unit.	6.500,00
	03.052.26	Lurpe goldea > 5 beso (+2.500 €/2 beso gehigarri)	Unit.	6.500,00 + (2.500 €/2 beso gehigarri)
	03.053.26	Harriak birrintzeko makina	Unit.	35.000,00
	03.054.26	Siloa desegiteko makina	Unit.	5.500,00
	03.055.26	Fardel txikietan paketatzeko makina	Unit.	20.000,00
BELARRAREN MANEIOA	03.056.26	Fardel handietan paketatzeko makina ≥ 200 ha zereal eta belar (Abeltzaintzako ustiatagietan edo nekazaritzako eta abeltzaintzakoetan, oinarri arautzaileen artikuluetako zereal eta belar laboreen azalera, abeltzaintzako NLUekin parekatuko da)	Unit.	90.000,00
	03.057.26	Fardel handietan paketatzeko makina handia > 120 eta < 200 ha zereal eta belar (Abeltzaintzako ustiatagietan edo nekazaritzako eta abeltzaintzakoetan, oinarri arautzaileen artikuluetako zereal eta belar laboreen azalera, abeltzaintzako NLUekin parekatuko da)	Unit.	(90.000 x ha kop.)/200
	03.058.26	Aberdeen oheak egiteko makina (fardelak txikitzekoa)	Unit.	14.000,00
	03.059.26	Fardelak biltzeko eta zinta jartzeko makina	Unit.	10.200,00
	03.060.26	Bazka xehatzeko makinak	Unit.	13.500,00
	03.061.26	Eskuareak (iraultzekoak, ilara egitekoak ...)	Unit.	12.500,00
	03.062.26	Fardel biribiletan paketatzeko makina, kamera finkokoa	Unit.	28.500,00
	03.063.26	Fardel biribiletan paketatzeko makina, kamera aldakorrekkoa	Unit.	51.500,00
	03.064.26	Sega makina (egokitzailea) ≤ 3 metro	Unit.	24.150,00
	03.065.26	Sega makina (egokitzailea) > 3 metro	Unit.	32.200,00
	03.066.26	Sega makina (ez egokitzailea) ≤ 3 metro	Unit.	8.500,00
	03.067.26	Sega makina (ez egokitzailea) > 3 metro	Unit.	14.000,00
	03.068.26	Kabaloiak egiteko makina (4 ildaska)	Unit.	16.000,00
	03.069.26	Kabaloiak egiteko makina (8 ildaska)	Unit.	50.000,00
PATATA MAKINAK	03.070.26	Patatak ateratzeko makina	Unit.	7.500,00
	03.071.26	Sasi garbitzeko makina patatarako	Unit.	7.000,00
	03.072.26	Patatak ereiteko ekipamendua (kabaloiak egiteko makina + ereiteko makina)	Unit.	62.500,00
	03.073.26	Patatak landatzeko makina (2 ildaska)	Unit.	12.000,00
	03.074.26	Patatak landatzeko makina (4 ildaska)	Unit.	25.000,00
	03.075.26	Almohaza	Unit.	3.100,00
	03.076.26	Mahastizaintzarako atomizagailu-lainoztagailu arrastatua	Unit.	11.200,00
MAHASTIETAKO MAKINAK	03.077.26	Mahastizaintzarako atomizagailu-lainoztagailu esekia	Unit.	5.800,00
	03.078.26	Hostoak kentzeko makina	Unit.	10.500,00
	03.079.26	Mahatsondo arteko kultibadore bikoitza	Unit.	10.500,00
	03.080.26	Puntak kentzeko makina	Unit.	7.800,00
	03.081.26	Hautseztagailu-sufreztatzeko makina	Unit.	6.500,00
	03.082.26	Erdiko lanketarik gabeko mahatsondo arteko kultibadore bikoitza	Unit.	11.200,00
	03.083.26	Aurrekimaketa egiteko makina arrastatua	Unit.	10.000,00
	03.084.26	Aurrekimaketa egiteko makina esekia	Unit.	12.000,00
	03.085.26	Landare hondarren birringailua	Unit.	5.200,00
	03.086.26	Birringailu higarria	Unit.	6.000,00
	03.087.26	Sasi garbitzeko makina besoduna	Unit.	17.000,00
SASI GARBITZEKO MAKINAK	03.088.26	Sasi garbitzeko makina beso teleskopikoduna eta ebaketa diskoduna	Unit.	19.000,00
	03.089.26	Sasi garbitzeko makina kateaduna	Unit.	6.500,00
	03.090.26	Sasi garbitzeko makina mailuduna	Unit.	9.500,00
	03.091.26	Atzeko gurrpil estuen multzoa (hagunak eta pneumatikoak)	Unit.	4.025,00
GURPIL ESTUAK	03.092.26	Aurreko eta atzeko gurrpil estuen multzoa (hagunak eta pneumatikoak)	Unit.	6.500,00
	03.093.26	Doitasunezko ereingailu monogranoa, 4 atalekoa	Unit.	18.000,00
EREITEA	03.094.26	Doitasunezko ereiteko makina monogranoa > 4 atal (+2.500 € atal gehigarri bakoitzeko)	Unit.	18.000,00 + (2.500 atal gehigarri bakoitzeko)
	03.095.26	Ildaskan ereiteko makina (txorrotadaka) mekanikoa ≤ 3 metro	Unit.	15.000,00
	03.096.26	Ildaskan ereiteko makina (txorrotadaka) mekanikoa > 3 metro	Unit.	26.000,00
	03.097.26	Ereiteko makina pneumatikoa 3 metro, ereiteko barra eta tobera barne	Unit.	23.000,00
	03.098.26	Ereiteko makina pneumatikoa > 3 metrokoa, ereiteko barra eta tobera barne (+2.000 €/0,5 metro gehigarri)	Unit.	23.000,00 + (2.000 €/0,5 metro gehigarri)
	03.099.26	Zuzenean ereiteko makina 3 metro	Unit.	57.000,00
	03.100.26	Zuzenean ereiteko makina > 3 metro (+5.000 €/0,5 metro)	Unit.	57.000,00 + (5.000 €/0,5 metro gehigarri)
	03.101.26	Ihinztagailu arrastatua ≤ 24 metro	Unit.	35.000,00
	03.102.26	Ihinztagailu arrastatua > 24 metro eta ≤ 30 metro	Unit.	50.000,00
TRATAMENDU FITOSANITARIOAK	03.103.26	Ihinztagailu arrastatua > 30 metro	Unit.	70.000,00
	03.104.26	Ihinztagailu autopropulsatua	Unit.	110.000,00
	03.105.26	Ihinztagailu esekia	Unit.	25.000,00

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

HELBURUA: NEKAZARITZAKO ERAIKINAK		HELBURU HONEN GEHIENENKO MUGA ELKARTE-ERAKUNDEETAN (>5 BAZKIDE): 200.000,00 €**		
		HELBURU HONEN GEHIENENKO MUGA GAINERAKO ESKATZAILEENTZAT: 125.000,00 €		
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
NEKAZARITZA ERAIKINAK	04.001.26	Biltegi itxia	m²	250,00
	04.002.26	Biltegi itxia 2-3 hormekin	m²	200,00
	04.003.26	Biltegi estalia hormarik gabe	m²	175,00
	04.004.26	Berotegi egiturako biltegi pabilioia	m²	160,00
	04.005.26	Hormigoizko forjatua (solairuarte), zutabeen eta zimendatzeen zati proportzionalak barne	m²	160,00
ESTALKIAK BERRITZEA	04.006.26	Isolamendua poliuretano hedatuarekin 2,5 cm-ko lodiera	m²	8,00
	04.007.26	Isolamendua poliuretano hedatuarekin > 2,5 cm-ko lodiera (+2,40 € / cm gehigarri)	m²	8,00 + (2,40 cm gehigarri bakoitzeko)
	04.008.26	Xaf lazko sandwich panela duen estalkia	m²	41,00
	04.009.26	Estalki berria (teila zkoa), hormigoizko/zurezko egitura barne	m²	156,00
	04.010.26	Amianto kentzea eta hondakinak kudeatzea	m²	39,50
BEROTEGIAK	04.011.26	Egurrezko estalkian teila berriak jartzea	m²	65,00
	04.012.26	Kaperanitz, plastikozko estalkia, < 3,50 m-ko altuera erlaitzera, motorizazioekin eta mikroprozesadorearekin	m²	23,00
	04.013.26	Kaperanitz, plastikozko estalkia, ≥ 3,50 m-ko altuera erlaitzera, motorizazioekin eta mikroprozesadorearekin	m²	29,00
	04.014.26	Kaperanitz, polimetakrilatozko edo polikarbonatozko edo antzeko plaka zurrunezko estalkia eta aldeak, motorizazioekin eta mikroprozesadorearekin	m²	46,00

**Onuradunen baldintzak betetzen dituzten bazkideak bakarrik kontabilizatuko dira

HELBURUA: ABELTZAINZTA ERAIKINAK		HELBURU HONEN GEHIENENKO MUGA ELKARTE-ERAKUNDEETAN (>5 BAZKIDE): 200.000,00 €**		
		HELBURU HONEN GEHIENENKO MUGA GAINERAKO ESKATZAILEENTZAT: 125.000,00 €		
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
ABELTZAINZTA ERAIKINAK	05.001.26	Abeltzaintzako pabilioi itxia	m²	250,00
	05.002.26	Abeltzaintzako pabilioi itxia, 2-3 hormekin	m²	200,00
	05.003.26	Abeltzaintzako pabilioi estalia hormarik gabe	m²	175,00
	05.004.26	Berotegi egiturako biltegi pabilioia	m²	160,00
	05.005.26	Hormigoizko forjatua (solairuarte), zutabeen eta zimendatzeen zati proportzionalak barne	m²	160,00
	05.006.26	Simaurtegi estalia	m²	230,00
ESTALKIAK BERRITZEA	05.007.26	Isolamendua poliuretano hedatuarekin. 2,5 cm-ko lodiera	m²	8,00
	05.008.26	Isolamendua poliuretano hedatuarekin > 2,5 cm-ko lodiera (+2,40 € / cm gehigarri)	m²	8,00 + (2,40 cm gehigarri bakoitzeko)
	05.009.26	Xaf lazko sandwich panela duen estalkia	m²	41,00
	05.010.26	Estalki berria (teila zkoa), hormigoizko/zurezko egitura barne	m²	156,00
	05.011.26	Amianto kentzea eta hondakinak kudeatzea	m²	39,50
	05.012.26	Egurrezko estalkian teila berriak jartzea	m²	65,00

**Onuradunen baldintzak betetzen dituzten bazkideak bakarrik kontabilizatuko dira

HELBURUA: NEKAZARITZAKO INSTALAZIO FINKOAK				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
BASKULAK	06.001.26	Nekazaritzako baskula	Unit.	60.000,00
HARGUNEAK	06.002.26	Ur harguneak, hauek guztiak barne: zanga irekitzea eta ixtea, zabortegira garraiatzea, hareazko eta/edo legarrezko ohea, hodiak, sareari lotzea, kontagailua, ixteko giltzak, balbulak, erabat funtzionala eta amaituta	ml.	14,00
	06.003.26	Behe eta erdi tentsioko linea elektrikoa. Honako hauek barne hartzen ditu: euste-zutaina, kableatua, konexioak, tximistorratzak, gehigarri altxatuak, ebakigailuak, eraztun larakoak, kontagailu kutxak, lur hargunearen elektrizitate armairuak eta kutxak, sarrera nagusietako elektrizitate armairuak eta kutxak, erabat funtzionala eta amaitua	ml.	104,00
	06.004.26	Behe eta erdi tentsioko lurpeko linea elektrikoa, hauek guztiak barne: zanga irekitzea eta ixtea, zabortegira garraiatzea, hareazko ohea, kanalizazioa, kableatua, igeltserotzako zati proportzionala, erregistro kutxatila, terminal bimetalikoak, lur konexioak, lur hargunearen elektrizitate armairuak eta kutxak, sarrera nagusietako elektrizitate armairuak eta kutxak, erabat funtzionala eta amaitua	ml.	104,00
	06.005.26	Transformadorea. Honako hauek barne hartzen ditu: zutaina, elektrizitate armairuak eta kutxak, konexioak, erabat funtzionalak eta behar bezala amaituta	Unit.	27.500,00

HELBURUA: ABELTZAINZTAKO INSTALAZIO FINKOAK				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
BASKULAK	07.001.26	Abere baskula	Unit.	60.000,00
HARGUNEAK	07.002.26	Ur harguneak, hauek guztiak barne: zanga irekitzea eta ixtea, zabortegira garraiatzea, hareazko eta/edo legarrezko ohea, hodiak, sareari lotzea, kontagailua, ixteko giltzak, balbulak, erabat funtzionala eta amaituta	ml.	14,00
	07.003.26	Behe eta erdi tentsioko linea elektrikoa. Honako hauek barne hartzen ditu: euste-zutaina, kableatua, konexioak, tximistorratzak, gehigarri altxatuak, ebakigailuak, eraztun larakoak, kontagailu kutxak, lur hargunearen elektrizitate armairuak eta kutxak, sarrera nagusietako elektrizitate armairuak eta kutxak, erabat funtzionala eta amaitua	ml.	104,00
	07.004.26	Behe eta erdi tentsioko lurpeko linea elektrikoa, hauek guztiak barne: zanga irekitzea eta ixtea, zabortegira garraiatzea, hareazko ohea, kanalizazioa, kableatua, igeltserotzako zati proportzionala, erregistro kutxatila, terminal bimetalikoak, lur konexioak, lur hargunearen elektrizitate armairuak eta kutxak, sarrera nagusietako elektrizitate armairuak eta kutxak, erabat funtzionala eta amaitua	ml.	104,00
	07.005.26	Transformadorea. Honako hauek barne hartzen ditu: zutaina, elektrizitate armairuak eta kutxak, konexioak, erabat funtzionalak eta behar bezala amaituta	Unit.	27.500,00
BESTE BATZUK	07.006.26	Ibilgailuak desinfektatzeko arkua	Unit.	4.200,00

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
BESTE BATZUK	07.007.26	Palarra	Unit.	13.200,00
	07.008.26	Metalezko siloa (siloa bakarrik)	m³	200,00
	07.009.26	Torloju amaigabea	Unit.	3.000,00
	07.010.26	15.000 kg-ko pentsu siloa, torloju amaigabearekin, hegaztientzat	Unit.	4.800,00
	07.011.26	7.000 kg-ko pentsu siloa, torloju amaigabearekin, hegaztientzat	Unit.	3.000,00
	07.012.26	Esnea hozteko andela ≤ 10.000 litro	Unit.	31.000,00
	07.013.26	Esnea hozteko andela > 10.000 litro	Unit.	51.500,00

HELBURUA: NEKAZARITZAKO MEKANISMO EDOTA INSTALAZIO MUGIKORRAK HELBURU HONEN GEHIENEN KUGA: 110.000,00 €				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
MULTZO ELEKTROGENOA	08.001.26	Multzo elektrogenoa/Sorgailua	Unit.	9.500,00
BEROTEGIAK	08.002.26	Aire berogailua	m²	7,00
	08.003.26	Laborantza mahaia	m²	45,00
	08.004.26	Pantaila termikoa	m²	12,00
	08.005.26	Ureztatze lokalizatua, banakaturia loreontzi bakoitzeko (ponpatzeko oinarritzko ekipamendua eta ongarrien injektorea barne)	m²	9,00
	08.006.26	Aspertsio eta tanta jario orokorreko ureztapena (ponpaketakoko oinarritzko ekipamendua eta ongarrien injektorea barne)	m²	7,00

HELBURUA: ABELTZAINZAKO MEKANISMO EDOTA INSTALAZIO MUGIKORRAK HELBURU HONEN GEHIENEN KUGA: 110.000,00 €				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
MULTZO ELEKTROGENOA	09.001.26	Multzo elektrogenoa/Sorgailua	Unit.	9.500,00
BEHIAK	09.002.26	Uraska	Unit.	1.500,00
	09.003.26	Edoskitzeko makina	Unit.	12.500,00
	09.004.26	Behientzako amarraketa	Unit.	180,00
	09.005.26	Janaria gerturatzekoa	Unit.	18.000,00
	09.006.26	Harrapatzailea. Luzera <4 metro	Unit.	230,00
	09.007.26	Harrapatzailea. Luzera ≥ 4 eta <6 metro	Unit.	345,00
	09.008.26	Harrapatzailea. Luzera ≥ 6 metro	Unit.	925,00
	09.009.26	Hesia. Luzera < 4 metro	Unit.	185,00
	09.010.26	Hesia. Luzera ≥ 4 metro	Unit.	325,00
	09.011.26	3 metroko hesi eramangarria	Unit.	120,00
	09.012.26	Minda irabiagailua	Unit.	10.100,00
	09.013.26	5 m-ko hormigoizko edontzia	Unit.	1.200,00
	09.014.26	Edontzi solteak (partzeletarako, patiorako)	Unit.	300,00
	09.015.26	Txahalen etxola, parkea barne	Unit.	650,00
	09.016.26	Kautxuzko koltxoia	ml.	145,00
	09.017.26	Koltxoneta	Unit.	120,00
	09.018.26	Kanpo janontzia	Unit.	1.500,00
	09.019.26	Barne janlekua-Tobera	Unit.	350,00
	09.020.26	Gela	Unit.	140,00
	09.021.26	Parriladura (zoru sareak)	m²	85,00
	09.022.26	Goma xafak	m²	70,00
	09.023.26	Maneu mahuka	Unit.	3.750,00
	09.024.26	Box-ak/Lokailuak	Unit.	3.600,00
	09.025.26	Box-ak/Lokailuak (hidraulikoa)	Unit.	29.500,00
	09.026.26	Garbiketa robota	Unit.	14.500,00
ARDIAK-AHUNTZAK	09.027.26	Edoskitzeko makina	Unit.	8.000,00
	09.028.26	Ardi mahuka immobilizatzaileak	Unit.	4.500,00
	09.029.26	Ardiak jezteko makina eramangarria	Unit.	5.500,00
	09.030.26	Kondentsazioaren aurkako haizagailua	Unit.	3.300,00
HEGAZTIAK	09.031.26	Kotako blokea	Unit.	190,00
	09.032.26	Klimatizagailua	Unit.	1.100,00
	09.033.26	Janontziak, siloak eta pentsu garraioa (6.000 oilarako)	Unit.	16.500,00
	09.034.26	Higienizagailua	Unit.	2.000,00
	09.035.26	Edanontzi lerroak + biltegia (6.000 oilarako)	Unit.	5.000,00
	09.036.26	Arraultzak jartzekoak + slatak (6.000 oilarako)	Unit.	50.000,00
TXERRIAK	09.037.26	Txerrientzako etxolak	Unit.	2.800,00
	09.038.26	Erditzekoak txerrentzat	Unit.	3.000,00
ERLEZAINZAK	09.039.26	Erleentzat igotzeko erdia	Unit.	15,00
	09.040.26	Erleentzat igotzeko osoa	Unit.	21,00
	09.041.26	Egurrezko kutxa	Unit.	52,00
	09.042.26	Erlauntz osoa (oinarria+hazte ganbera+igotzekoak+koardroak+koardro estalkia+estalkia+ataka+argizaria)	Unit.	60,00
	09.043.26	Eztia iragazteko eta ontziratzeko ekipamendua	Unit.	6.500,00
ZALDIAK	09.044.26	Zaldi azienda sartzeko boxak	Unit.	255,00

HELBURUA: JEZTEKO ROBOTA EDO JEZTE GELA BERRIAK INSTALATZEA				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
ROBOTA	10.001.26	Jezteko robota	Unit.	130.000,00

HELBURUA: MINDA PUTZUA HELBURU HONEN GEHIENEN KUGA: 175.000,00 €				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
MINDA PUTZUA	11.001.26	Minda putzua (indusketa mekanikoa, betelana eta trinkoketa, zabor legar artifizialezko oinarria, landare geruza betelana, instalazioen zanga zultzea, hoderia eta drainatze-kutxatila, gunitatzea, atea eta itxitura metalikoa)	m³	13,50

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

HELBURUA: PATATAREN INSTALAZIOA/MANEIUA/KONTSERBAZIOA		HELBURU HONEN GEHIENEN KOSTUA: 120.000,00 €		
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
PATATA	12.001.26	Kaxa: 1,80 x 1,20 x 1,20 metro	Unit.	120,00
	12.002.26	Patata kalibratzeko makina	Unit.	52.000,00
	12.003.26	Patata garraiatzeko uhala	Unit.	15.000,00
	12.004.26	Patata aireztatzeko ekipamendua	Unit.	28.500,00
	12.005.26	Patata instalatzea/kontserbatzeko ekipoa	Unit.	77.500,00
	12.006.26	Patata ontziratzeko instalazioa/ekipoa	Unit.	105.000,00
	12.007.26	Betetzeko makina	Unit.	44.250,00
	12.008.26	Betetzeko - iraultzeko makina	Unit.	22.700,00
	12.009.26	Patata ikuskatzeko mahaia	Unit.	4.500,00
	12.010.26	Patata pisatzeko makina	Unit.	9.500,00
	12.011.26	Pisatzeko - josteko makina (1 buru)	Unit.	65.000,00
	12.012.26	Pisatzeko - josteko makina (buruanitza)	Unit.	80.000,00
	12.013.26	Patatarako hormigoizko bereizgailuak (L 100 x A 250 x H 60 cm)	Unit.	130,00
	12.014.26	Patatarako hormigoizko bereizgailuak (L 100 x A 300 x H 80 cm)	Unit.	220,00

HELBURUA: ZUREZKO LABOREAK LANDATZEA		HELBURU HONEN GEHIENEN KOSTUA: 60.000,00 €		
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
ZUREZKO LABOREAK	13.001.26	Ahabia (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	26.400,00
	13.002.26	Hurritz txertatua (landarea, landaketa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	7.100,00
	13.003.26	Gastainondo txertatua (landarea, landaketa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	5.900,00
	13.004.26	Haize babes artifiziala, 4 m-ko altuerakoa	ml.	52,00
	13.005.26	Leylandi haize babes naturala, ureztapenduna	ml.	26,00
	13.006.26	Leylandi haize babes naturala, ureztapenik gabea	ml.	24,00
	13.007.26	Mugurdiondo (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, egitura, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	33.200,00
	13.008.26	Andere mahatsa (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	28.600,00
	13.009.26	Kiwi (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa (baita izotzaren aurkakoa ere), lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	39.600,00
	13.010.26	Limoiondo txertatua (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	8.800,00
	13.011.26	Sagardotarako sagarrondo, 500 landare/ha (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	6.800,00
	13.012.26	Sagardotarako sagarrondo, 1.000 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	21.600,00
	13.013.26	Sagardotarako sagarrondo, 1.900 landare/ha (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	33.000,00
	13.014.26	Mahaiko sagarretarako sagarrondo txertatua, 1.000 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	21.600,00
	13.015.26	Mahaiko sagarretarako sagarrondo txertatua, 1.900 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	33.000,00
	13.016.26	Intxaurondo txertatua (landarea, landatzea, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	7.700,00
	13.017.26	Madariondo txertatuak (landarea, landatzea, egitura, ureztapen osoa, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	21.800,00
	13.018.26	Txakolinerako mahastia, lehorreko parrala, 1.860 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, lurra prestatzea aldaketarik gabe)	ha	25.000,00
	13.019.26	Txakolinerako mahastia, lehorreko besorakoa, 3.350 landare/ha (landarea, landatzea, egitura, lurra prestatzea aldaketarik gabe)	ha	20.500,00
	13.020.26	Masusta (landarea, landatzea, lur estalkia, ureztapen osoa lurpean, lurra prestatzea erabilera aldatu gabe)	ha	33.000,00

HELBURUA: NEKAZARITZAKO LURRAK ETA AZPIEGITURAK HOBETZEA		HELBURU HONEN GEHIENEN KOSTUA: 60.000,00 €		
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
BIDEAK ETA ZOLAK	14.001.26	Kanadar pasabidea (neurri aldakorrek, metalezko parrilla, T bikoitzean ijertutako profila, hormigoizko hormak eta zolarekin, saneamendu eta drainadurarekin)	Unit.	6.900,00
	14.002.26	Ibilbide osoa (sasiak kentzea, hondeatzea, kargatzea eta garraiatzea, areka, lubeta eraikitzea, lodiera aldakorreko zabor legarra, zoria eraikitzea, ureztatzea eta trinkotzea barne)	m²	8,70
	14.003.26	Ibilbide sinplea (sasiak kentzea, lurra profilatzea, ureztatzea eta trinkotzea, lodiera aldakorreko zabor legarra, zoria eraikitzea)	m²	6,60
	14.004.26	Hormigoizko zoladura. Lodiera 10 cm	m²	18,00
	14.005.26	Hormigoizko zoladura. Lodiera > 10 cm (1 € lodierako cm gehigarri bakoitzeko)	m²	18,00 + (1 cm gehigarri bakoitzeko)
	14.006.26	Enkatxoa, lodierako 5 cm bakoitzeko	m²	1,50
HESIAK	14.007.26	Artzain elektrikoaren bateria	Unit.	575,00
	14.008.26	Babes hesia ehiza espezieentzat + 2 hari	ml.	17,00
	14.009.26	Maila sare galbanizatuko hesia ardi aziendarentzat	ml.	16,00
	14.010.26	Egurrezko zutoin-hesiak altuera 1,50-1,80 m eta bihurdura sinpleko maila sare	ml.	20,00
	14.011.26	Hesiak aire zabaleko hegaztientzat	ml.	27,00
	14.012.26	Hesiak basa txerriak hasteko instalaziorako	ml.	9,00
	14.013.26	Egurrezko zutoin hesiak eta alanbre galbanizatuko 4 hari	ml.	6,00
	14.014.26	Egurrezko zutoin hesiak eta alanbre galbanizatuko 5 hari	ml.	8,00
	14.015.26	Egurrezko zutoin hesiak eta alanbre galbanizatuko 6 hari	ml.	10,00
	14.016.26	Erronboide formako maila sare, zokaloarekin	ml.	40,00
	14.017.26	Erronboide formako maila sare, zokaloarekin gabe	ml.	29,00
	14.018.26	Altzairu galbanizatuzko hodiz egindako kanpoaldeko hesia, behi aziendarentzat	ml.	65,00
	14.019.26	Artzain elektrikoak hesia, 2 hari	ml.	2,30
	14.020.26	Ataka. Luzera < 4 metro	Unit.	175,00
	14.021.26	Ataka. Luzera ≥ 4 metro	Unit.	275,00
	14.022.26	2 norabideko zutoina	Unit.	125,00
	14.023.26	3 norabideko zutoina	Unit.	140,00
	14.024.26	Zutoin sinplea	Unit.	80,00
UREZTATZEA	14.025.26	Ureztatze burua (< 3 ha)	Unit.	3.500,00
	14.026.26	Ureztapen etxola, zola barne	m²	690,00
	14.027.26	Mahastia aireko hodian bidez ureztatzeko instalazio osoa	ha	2.250,00
	14.028.26	Aspertsiozko ureztapena, lurpeko estaldurarekin	ha	4.000,00
	14.029.26	Aspertsiozko ureztapena, azaleko estaldurarekin	ha	3.000,00

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
UREZTATZEAK	14.030.26	Tantakako ureztapena	ha	2.800,00
	14.031.26	Tantakako lurpeko ureztaketak	ha	4.000,00
	14.032.26	Birzirkulazio sistemak	Unit.	2.800,00
	14.033.26	200 mm-ko diametroko zundaketak, hodiak jartzea barne	ml.	95,00
	14.034.26	300 mm-ko diametroko zundaketak, hodiak jartzea barne	ml.	125,00
	14.035.26	400 mm-ko diametroko zundaketak, hodiak jartzea barne	ml.	190,00
DRAINATZEAK ETA BESTE HOBEKUNTZA BATZUK	14.036.26	Material solteak kargatu eta finkatit kanpora garraiatzea	m³	2,30
	14.037.26	PVCzko lurpeko hoditeria, ur sarrera puntualak husteko	ml.	18,50
	14.038.26	Zangak, putzuak eta abar hustea.	m³	15,00

HELBURUA: EKIPAMENDU INFORMATIKOA				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
EKIPAMENDU INFORMATIKOA	15.001.26	Tresneria informatikoa (ordenagailua, inprimagailua, oinarrizko softwarea...) Ustategia kudeatzeko programa instalatuta izan beharko du edo prestakuntza plana egin beharko du.	Unit.	2.000,00
	15.002.26	Telekontrola	Unit.	1.750,00
	15.003.26	Geolokalizazioko lepoko interaktiboak	Unit.	300,00
	15.004.26	Abereen kudeaketarako lepokoak (araldi detektagailua, janari banagailua...)	Unit.	220,00
	15.005.26	Erditzeen detektagailua	Unit.	250,00
	15.006.26	Zelula somatikoan kontagailua	Unit.	3.800,00

HELBURUA: ABEREAK EROSTEA				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
ERLEZAINZA	16.001.26	Nukleoa Euskal Autonomia Erkidegoa	Unit.	57,00
AHUNTZAK	16.002.26	Esnetarako aukeratutako arrazako ahuntz azienda, emeak	Abelburua	180,00
	16.003.26	Esnetarako aukeratutako arrazako ahuntz azienda, arrak	Abelburua	180,00
	16.004.26	Esnetarako aukeratutako arrazako ahuntz azienda, maila genetiko handikoa	Abelburua	480,00
ZALDIAK	16.005.26	Zaldi azienda (12-36 hilabete)	Abelburua	1.100,00
	16.006.26	Zaldi azienda (36-72 hilabete)	Abelburua	1.230,00
	16.007.26	Hazitarako zaldi azienda	Abelburua	2.400,00
ARDIAK	16.008.26	Haragitarako ardi azienda (0-36 hilabete)	Abelburua	70,00
	16.009.26	Haragitarako ardi azienda (36-72 hilabete)	Abelburua	60,00
	16.010.26	Esnetarako ardi azienda, emeak (0-36 hilabete)	Abelburua	150,00
	16.011.26	Esnetarako ardi azienda, ar ugaltzaileak	Abelburua	250,00
	16.012.26	Esnetarako ardi azienda ugaltzailea, maila genetiko handiko arrak	Abelburua	500,00
BEHIAK	16.013.26	Esne behia, emeak (12-36 hilabete)	Abelburua	1.800,00
	16.014.26	Haragitarako behi azienda, emeak (12-36 hilabete)	Abelburua	1.650,00
	16.015.26	Haragitarako behi azienda, emeak (36-72 hilabete)	Abelburua	1.450,00
	16.016.26	Hazitarako haragitarako behi azienda	Abelburua	1.600,00
	16.017.26	Hazitarako behi azienda, arrak (8-12 hilabete)	Abelburua	2.000,00

HELBURUA: BIOENERGIAREN EDOTA ENERGIA BERRIZTAGARRIEN EKOIZPENA				
HELBURU HONEN GEHIENENKO MUGA: 125.000,00 €				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
BIOMASA	17.001.26	Biomasa berokuntza (siloa eta aire sorgailu bat barne, berotegiko 2.000 m² bakoitzeko)	m²	15,00

HELBURUA: TEKNIKARIEN ZERBITZU SARIAK				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
ZERBITZU SARIAK	18.001.26	Egikaritze proiektua idaztearen zerbitzu sariak	%	% 4 G.M.P.
	18.002.26	Beste azterlan tekniko batzuen zerbitzu sariak	%	% 4 G.M.P.

HELBURUA: GEOLOKALIZAZIO SISTEMAK (GPS)				
SAILKAPENA	KODEA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
GPS	19.001.26	Gidatze-sistema osoa: GPS, RTK seinalea, doitasun-softwarea (aurreinstalazioa barne)	Unit.	18.000,00
	19.002.26	GPS aurreinstalazioa	Unit.	3.000,00
	19.003.26	Gidatze-sistema osoa: GPS, RTK seinalerik gabe, doitasun-softwarea (aurreinstalazioa barne)	Unit.	11.000,00

LURRAK ALOKATZEA ETA EROSTEA				
SAILKAPENA	INBERTSIOA		UNITATEA	MODULUA
ALOKATZEA	Alokatzea: lehorreko labore lur estentsiboa		ha	250,00
	Alokatzea: bestelakoak (baratzeazaintza, frutagintza, etab.)		ha	800,00
	Alokatzea: larreak		ha	200,00
	Alokatzea: ureztaketako labore lur estentsiboa		ha	400,00
	Alokatzea: belardia-larrea (herri lurrak)		ha	150,00
	Alokatzea: mahasti lehorrekoa/ureztatua		ha	961,00
	Alternatiba: zereala/patata/erremolabxa		ha	19.500,00
EROSTEA	Zereala		ha	13.000,00
	Larreak / Belardia		ha	11.000,00
	Mahastia: landatzeko lur zuria		ha	17.000,00
	Lehorreko mahasti gaztea		ha	51.700,00
	Ureztatutako mahasti gaztea		ha	59.700,00
	Lehorreko mahasti zaharra > 40 urte		ha	60.700,00
	Ureztatutako mahasti zaharra > 40 urte		ha	68.700,00

MERKATUKO KOSTUA EDO INBERTSIOEN BALORAZIO MODULUA

BIGARREN ESKUA			
SAILKAPENA	INBERTSIOA	UNITATEA	MODULUA
BIGARREN ESKUKO ETA ORDEZKO EKIPOA	Bigarren eskuko eta ordezeko makineria (n = urteak)	Aintzinasun koef.	0,85 ^a
BIGARREN ESKUKO ERAIKINAK	0 - 4 urte	Aintzinasun koef.	0,88
	5 - 9 urte	Aintzinasun koef.	0,78
	10 - 14 urte	Aintzinasun koef.	0,69
	15 - 19 urte	Aintzinasun koef.	0,61
	20 - 24 urte	Aintzinasun koef.	0,54
	25 - 29 urte	Aintzinasun koef.	0,49
	≥ 30 urte	Aintzinasun koef.	0,10
MENDIA BELARDI BIHURTZEA	Gehieneko laborantzarekin	ha	4.250,00
	Gutxieneko laborantzarekin	ha	1.750,00
	Motzondoak eta harriak kentzea	ha	1.250,00
	Laborantzarik gabe	ha	1.250,00

10 BAZKIDE BAINO GEHIAGOKO KOOPERATIBAK:

- 1.- Helburuen arabera ezarritako mugak eta traktoreetan eta uzta-makinetan tarte bakoitzeko gehieneko mugak 10.000,00 €-tan gehituko dira bazkide gehigarri bakoitzeko, hamargarrenetik aurrera, gehienez 13 kooperatibista gehigarrikin.
- 2.- Onuradunen baldintzak betetzen dituzten kooperatibistak bakarrik zenbatuko dira.

6961.1 ESKU-HARTZEAN (NEKAZARI GAZTEEN EZARPENEA) EZ DIRA APLIKATUKO HELBURU BAKOITZEKO GEHIENeko MUGAK